BAA

                    "ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ
                  ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ БУХГАЛТЕРИЙ ПРИ
             ГОРОДСКИХ, РАЙОННЫХ, ПОСЕЛКОВЫХ И СЕЛЬСКИХ
             ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ КОМИТЕТАХ И ИХ УПРАВЛЕНИЯХ
                     И САМОСТОЯТЕЛЬНЫХ ОТДЕЛАХ"

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         26 февраля 1993 г.
                                N 60

                            (САМР 93-11)

     На   основании   Указа  Президента  Приднестровской  Молдавской
Республики  N  6 от 21.01.93 г. "О мерах по совершенствованию оплаты
труда  работников  бюджетных учреждений и организаций" Правительство
Приднестровской Молдавской Республики постановляет:
     1. Установить с 1 декабря 1992 года разряды и утвердить условия
оплаты  труда работников централизованных бухгалтерий при городских,
районных,  поселковых  и  сельских  исполнительных  комитетах  и  их
управлениях и самостоятельных отделах согласно приложениям N 1-4.
     2.    Предоставить    право    руководителям   централизованных
бухгалтерий   при   городских,   районных,   поселковых  и  сельских
исполнительных комитетах и их управлениях и самостоятельных отделах:
     -  устанавливать  работникам  персональные  надбавки за высокие
достижения  в труде в размере 25 % должностного оклада. Эти надбавки
им  уменьшаются  при  несвоевременном  выполнении заданий, ухудшении
качества работы, а также при нарушении трудовой дисциплины;
     -  производить премирование работников ежемесячно, направляя на
эти  цели средства в размере двухмесячного фонда должностных окладов
в  год.  Максимальный  размер  премирования не должен превышать 40 %
месячного должностного оклада;
     -  оказывать  материальную  помощь работникам, направляя на эти
цели  средства  в  размере двухмесячного фонда должностных окладов в
год.
     3.  Предоставить  право  главным  бухгалтерам  централизованных
бухгалтерий  по согласованию с профсоюзными комитетами устанавливать
доплаты  за  совмещение  должностей,  увеличение  объема выполняемой
работы, выполнением обязанностей временно отсутствующих работников в
размере  до  50  % должностных окладов за счет и в пределах экономии
средств   фонда  заработной  платы.  Доплата  за  увеличение  объема
выполняемых  работ,  выполнение  обязанностей временно отсутствующих
работников,  совмещение должностей, расширенную зону обслуживания, и
персональная надбавка в суммарном выражении не должна превышать 50 %
должностного оклада.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА                                 И.СМИРНОВ
                                                      Приложение N 1
                                       к Постановлению Правительства
                              Приднестровской Молдавскойй Республики
                                               от 26 февраля 1993 г.
                                                                N 60
                        РАЗРЯДЫ ОПЛАТЫ ТРУДА
               руководящих работников и специалистов
            централизованных бухгалтерий при городских,
               районных исполнительных комитетах, их
               управлениях и самостоятельных отделах
 ------------------------------------------------------------------
| NN |     Наименование должностей    |     Разряды оплаты труда   |
| пп |                                |----------------------------|
|    |                                | г. Тирасполь, | др. города |
|    |                                | г. Бендеры    | и районы   |
|----|--------------------------------|---------------|------------|
| 1. | Главный бухгалтер              |      15       |    14      |
|----|--------------------------------|---------------|------------|
| 2. | Руководитель группы учета      |     12-13     |   11-12    |
|----|--------------------------------|---------------|------------|
| 3. | Бухгалтер, экономист           |               |            |
|    |     I   категории              |     11-12     |   10-11    |
|    |     II  категории              |     10-11     |    9-10    |
|    |     без категории              |      9-10     |    8-9     |
|----|--------------------------------|---------------|------------|
| 4. | Кассир                         |      7-8      |    7-8     |
|----|--------------------------------|---------------|------------|
| 5. | Делопроизводитель, архивариус, |      6-7      |    6-7     |
|    | машинистка, секретарь -        |               |            |
|    | машинистка                     |               |            |
 ------------------------------------------------------------------
     ПРИМЕЧАНИЕ:
     1.   Старшим   бухгалтерам   на   правах  главных  в  бюджетных
учреждениях,  учет  которых  ведется самостоятельно, устанавливается
должностной   оклад   на   10  %  ниже  оклада  главного  бухгалтера
централизованной бухгалтерии.
                                                      Приложение N 2
                                       к Постановлению Правительства
                               Приднестровской Молдавской Республики
                                               от 26 февраля 1993 г.
                                                                N 60
                       РАЗРЯДЫ ОПЛАТЫ ТРУДА
              работников централизованной бухгалтерии
              при поселковых и сельских исполнительных
                комитетах Советов народных депутатов
 ------------------------------------------------------------------
|  Наименование должностей|  Разряды оплаты труда при численности  |
|                         |  населения в т. чел.                   |
|                         |----------------------------------------|
|                         | свыше | 7,5-10 | 5-7,5 |  3-5  | до 3  |
|                         |  10   |        |       |       |       |
|-------------------------|-------|--------|-------|-------|-------|
| 1. Главный бухгалтер    |  14   |   13   |  12   |  12   |  11   |
|-------------------------|-------|--------|-------|-------|-------|
| 2. Руководитель группы  | 11-12 | 11-12  | 10-11 |   -   |   -   |
|    учета                |       |        |       |       |       |
|-------------------------|-------|--------|-------|-------|-------|
| 3. Бухгалтер, экономист |       |        |       |       |       |
|     I   категории       | 10-11 | 10-11  |  9-10 |  9-10 |  9-10 |
|     II  категории       |  9-10 |  9-10  |  8-9  |  8-9  |  8-9  |
|     без категории       |  8-9  |  8-9   |  7-8  |  7-8  |  7-8  |
|-------------------------|-------|--------|-------|-------|-------|
| 4. Кассир               |  7-8  |  7-8   |  6-7  |  6-7  |  6-7  |
|-------------------------|-------|--------|-------|-------|-------|
| 5. Делопроизводитель,   |  6-7  |  6-7   |  6-7  |  6-7  |  6-7  |
|    архивариус,          |       |        |       |       |       |
|    машинистка,          |       |        |       |       |       |
|    секретарь-машинистка |       |        |       |       |       |
 ------------------------------------------------------------------

Отформатировано: Спориш И.Р., тел: 5-20-17 ГП ГВЦ